
 
D.R.A. n. _______/Pesca                                 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

 
Regione Siciliana 

 
Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 

Liquidazione fattura n. 7824000367 del 31/03/2024 per il servizio di pulizie, disinfestazione, derattizzazione e 

sanificazione dei locali della UOT di Riposto per il periodo 01/31 marzo 2024 capitolo 346506 

(cod. fin. U.1.03.02.13.002) 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI LEGALI E SERVIZI GENERALI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D. P. Reg. n.70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. R. n.47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n.9, recante il Regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n.19; Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionale ai sensi dell’art.13 comma 3 della L.R.17 marzo 2016 n.3; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42, e s. m. e i.; 

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n.3 art. 11, che dispone le modalità di applicazione del D.lgs. del 

23 giugno 2011 n. 118;  

VISTA la L. R. n. 1 del 16 gennaio 2024 (Legge di stabilità regionale 2024-2026) pubblicata sulla 

GURS n. 4 del 20/01/2024;  

VISTA la L.R. n.2 del 16 gennaio 2024 (Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026) pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 15 del 22/01/2024 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024/2026, decreto Lgs. 23 giugno 2011 n° 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1-9.2 Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e piano degli indicatori; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 ottobre 2023 “Recepimento del Codice dei Contratti 

Pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie”; 

VISTO il D.P.R. n. 310 del 31/01/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ing. Alberto Pulizzi; 

VISTO il D.D.G. n. 210 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente 

dell’Area Affari Legali e Servizi Generali del Dipartimento della Pesca Mediterranea alla dott.ssa 

Maria Gabriella Matranga, con decorrenza 16.06.2022; 

PC2
Font monospazio
75		del 09/04/2024



VISTO il D.D.G. n. 608 del 13/10/2021 con la quale il Dirigente Generale delega la Dott.ssa Maria 

Gabriella Matranga all’adozione di provvedimenti di impegno, di liquidazione e di pagamento 

afferenti ai capitoli di spesa dei fondi regionali di pertinenza dell’Area Affari Legali e Servizi 

Generali; 

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTE le circolari n. 13 prot. n 67272 del 28/09/2020, n.16 prot. n° 82876 del 28/10/2020 e n. 11 

del 01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione con cui sono state emanate “direttive in 

tema di controlli amministrativo contabili”; 

VISTO il D.R.A. n. 29/Pesca del 29/02/2024, con il quale è stata impegnata la somma complessiva 

di € 10.472,27 sul capitolo 346506 (codice finanziario U.1.03.02.13.002), in favore del Consorzio 

Stabile CMF con sede in Via Bolzano n. 59 – 38121 Trento P.I. 03752581201 per lo svolgimento 

del servizio di pulizie, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione dei locali della UOT di 

Riposto così suddivisa: 

esercizio finanziario 2024 € 3.080,03 IVA inclusa; 

esercizio finanziario 2025 € 3.696,12 IVA inclusa; 

esercizio finanziario 2026 € 3.696,12 IVA inclusa; 

VISTA la fattura elettronica n. 7824000367 del 31/03/2024 di € 307,94 I.V.A. compresa, del 

Consorzio Stabile CMF con sede in Via Bolzano n. 59 – 38121 Trento P.I. 03752581201 per lo 

svolgimento del servizio di pulizie, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione dei locali della 

UOT di Riposto per il periodo 01/31 marzo 2024; 

VISTA la nota prot. n. 15223 del 18/03/2015 (circolare n.9), diramata dall’Assessorato Regionale 

all’Economia - Ragioneria Generale con la quale si dispone la scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. 

(split payment) art.1 comma 629, lettera b L.23/12/2014 n.190; 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INPS 39134912 del 

05/01/2024 dal quale si evince che il Consorzio Stabile CMF con sede in Via Bolzano n. 59 – 38121 

Trento P.I. 03752581201 risulta regolare con i versamenti e i pagamenti dell’INPS e INAIL con 

validità al 04/05/2024; 

VISTO il certificato della C.C.I.A.A. di Trento, richiesto per via telematica dal Dipartimento della 

Pesca Mediterranea con prot. n. 3189 del 04/04/2024, dal quale si evince che a carico della succitata 

ditta non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa; 

CONSIDERATO che il servizio è stato reso regolarmente; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura elettronica n. 7824000367 del 

31/03/2024 di € 307,94  I.V.A. compresa del Consorzio Stabile CMF con sede in Via Bolzano n. 59 

– 38121 Trento P.I. 03752581201 per lo svolgimento del servizio di pulizie, disinfestazione, 

derattizzazione e sanificazione dei locali della UOT di Riposto per il periodo 01/31 marzo 2024  sul 

capitolo 346506 (codice finanziario U.1.03.02.13.002) del Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2024 di cui:  

€ 252,41 in favore del Consorzio Stabile CMF con sede in Via Bolzano n. 59 – 38121 Trento P.I. 

03752581201 codice IBAN OMISSIS; 

€ 55,53 come quota relativa all’I.V.A. da versare alla Regione Siciliana C.F. 80012000826 IBAN 

OMISSIS 

 

DECRETA 

ART.1  Per le ragione citate in premessa che qui si intendono interamente riportate, è autorizzata la 

liquidazione mediante l’emissione di un mandato di pagamento della somma di € 307,94  I.V.A. 

compresa del Consorzio Stabile CMF con sede in Via Bolzano n. 59 – 38121 Trento P.I. 



03752581201 per lo svolgimento del servizio di pulizie, disinfestazione, derattizzazione e 

sanificazione dei locali della UOT di Riposto per il periodo 01/31 marzo 2024  sul capitolo 346506 

(codice finanziario U.1.03.02.13.002) del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2024 di cui:  

€ 252,41 in favore del Consorzio Stabile CMF con sede in Via Bolzano n. 59 – 38121 Trento P.I. 

03752581201 codice IBAN OMISSIS; 

€ 55,53 come quota relativa all’I.V.A. da versare alla Regione Siciliana C.F. 80012000826 IBAN 

OMISSIS; 

ART.2 Si farà fronte alla liquidazione della suddetta somma di € 307,94 I.V.A. compresa con 

l’impegno assunto con D.R.A. n. 29/Pesca del 29/02/2024 (imp.2) che graverà sul capitolo 346506 

(codice finanziario U.1.03.02.13.002) del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2024. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art 9 

della Legge Regionale 15 Aprile 2021 n° 9 e pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi 

dell’art. 68, comma 5 della l.r. 21/2014 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Palermo lì    

 

                                                                                                 Il Dirigente dell’Area 

                                                                                             Maria Gabriella Matranga 

PC2
Font monospazio
09/04/2024


		2024-04-09T11:18:09+0200
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




